Av. Colombo, 5.790 / P-03 Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011 4233 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL N.º 63/2017-PRH

O REITOR E A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e
considerando os Editais nos 140/2015-PRH, 11/2016-PRH, 20/2016-PRH,
62/2016-PRH, 88/2016-PRH, 161/2016-PRH e 245/2016-PRH, resolvem:

TORNAR PÚBLICA

A desistência de candidatos convocados para atuarem como

Professores Temporários conforme abaixo:
.
Edital de Abertura no 140/2015-PRH

Candidato(a) Área de Conhecimento ou
Matéria – Centro/Depto

Edital de
Convocação

Paulo Rogério de Souza (13) Gestão Educacional –
CCH/DFE

62/2017-PRH

Edital de Abertura no 11/2016-PRH

Candidato(a) Área de Conhecimento ou
Matéria – Centro/Depto

Edital de
Convocação

Viviane Romero Giroto (25) Libras – CCH/DLP 54/2017-PRH

A desistência de candidatos convocados para atuarem em função

Técnico-Universitária conforme abaixo:

Edital de Abertura no 88/2016-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Edna da Silva Paes Auxiliar Operacional 54/2017-PRH

Edital de Abertura no 161/2016-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Karina Yoshimi Oizumi Farmacêutico 62/2017-PRH

Edital de Abertura no 245/2016-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Pedro Luis Vaz de Lima
Mattos

Médico - Anestesiologista 44/2017-PRH

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital nº. 63/2017-PRH - fl. 2

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-4233 - e-mail: res-contratos@uem.br - www.uem.br/concurso

2

A exclusão, por não atender ao disposto no edital de convocação
para atuar em função Técnico-Universitária conforme abaixo:

Edital de Abertura no 20/2016-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Adriane Yumi Babá Técnico Administrativo 54/2017-PRH

A eliminação, por não atender ao disposto no edital de abertura nº

62/2016-PRH, Item 10.2.

Edital de Abertura no 62/2016-PRH

Candidato(a) Área de Conhecimento ou
Matéria – Centro/Depto

Edital de
Convocação

Paulo Caldas Ribeiro Ramon (03) Disciplinas
Pedagógicas – CCH/DPD

62/2017-PRH

A eliminação, por não atender ao disposto no edital de abertura nº

245/2016-PRH, Item 1.13.

Edital de Abertura no 161/2016-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Marcio Mitsuo Tomita Médico – Radiologia e
Diagnóstico por Imagem

44/2017-PRH

Camila Grasiele Lopes da
Silva

Médico – Radiologia e
Diagnóstico por Imagem

44/2017-PRH

Maringá, 24 de abril de 2017.

Prof. Dr. Mauro Luciano Baesso,                             Célia Maria da SilvaFerreira,
                   Reitor.                                               Diretora de Recursos Humanos